I 'PROTOCOLO

.f.lmtric:' IV;

0808 	/2018 OF. SMG N°

Poços de

Senhor Presidente: 	 Prsiden

CAMARA MUNICIPAL 001A34 18/SET/IC 14:46

e942t~eS.Sfryi4cSfoid-e4 -Ced%~

SECRETARIA MUNICIPAL DO GOVERNO

Em 18 de setembro de 2018

Em atenção ao Oficio n° 555/2018, que

capeou o requerimento n° 820/2018, de autoria do Vereador Páulo Tadeu Silva

D'Arcádia, contendo pedido de informações .sobre as edificações do loteamento

Jardim Elvira Dias, envio anexa copia do Ofício n° 676/2017-SMP, contendo os

esclarecimentos prestados pelo Secretário Municipal de Planejamento,

Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente.

Valho-me do ensejo para apresentar a Vossa

Excelência votos de elevado apreço.

Atenciosamente,

SERGIO ANTONIO CARVALHO DE AZEVEDO

Prefeito Municipal

EXMO. SR.

ANTONIO CARLOS PEREIRA

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

NESTA /
smg/p11

Pra/atum municipal chi Poço d ela Callad
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,

DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE

Ofidio n° 676/2017 — SMP

Poços de Caldas, 11 de setembro de 2018.

Prezado Secretário,
Em atenção ao Oficio n°555/2015, da Câmara Municipal de Poços de Caldas, sob

protocolo n°05108612018, que encaminha o Requerimento n°820/2018, que trata sobre as

edificações do loteamento Jardim Elvira Dias, temos a informar:

Foram apresentados novos projetos de edificações no Jardim Elvira Dias

desde o dia 21 de maio último?

R.: Sim, foram apresentados novos projetos.

Se afirmativa a resposta, quantos projetos foram protocolados e em que

datas? Qual o número de unidades por projeto protocolado?

R.: Segue em anexo, quadro com as informações solicitadas.

Quantas novos projetos de edificações foram aprovados no mesmo

período? Qual o número de unidades por projeto aprovado? Em que datas

foram aprovados?

R.: Segue em anexo, quadro com as informações solicitadas.

Em que dia os moradores do Jardim Elvira Dias apresentaram pedido de

informações sobre o assunto e em que data o expediente foi respondido?

Se não foi respondido, qual a razão ou razões?

R.: Foi encontrado um pedido de informações, protocolado nesta Secretaria sob o n°

043266/2018 no dia 25 de julho de 2018, o qual está sendo respondido através

do oficio 683/2018-SMP a Sra. lnezilda Abrão Souza Pereira em 12 de setembro

de 2018.
Sendo o que se apresenta para o momento, colocamo-nos a disposição para

qualquer esclarecimento.

Atenciosamente, 	 j
c 	 ívt,,, <te

lago belagna
Secretário Municipal de Planejamento,

Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente

,., 1
c °ene PIRO E BECEittC0
En 	iti-Hr2P2lei le,b2  LA 	1 -

Par 	e t lnifi et 	• t 	e' 1" 2'
Rua Amazonas,Centro- Poços de Caldas -MG - 37701-00

Tetefone 35 3697-2026 	 -et

limo. Sr.
Celso Donato de Moras Filho
DD Secretário Municipal de Governo

Data de
entrada

Data de
Aprovação

N° de
Pavimentos

Projetos de edificações, no Jardim Elvira Dias, aprovados nesta secretaria de
21/05/2018 à 06/09/2018 _

N° de Protocolo Endereço N° de
Unidades
Residenciais

11/09/2017 16/05/2018 051251-048/2017 Rua Edith Monteiro Vieira, 131 20 	 13

25/05/2018 13/06/2018 031009-048/2018 Rua Edith Monteiro Vieira, 55 50 3

Novii -projetos de edificações, no Jardim Eivira Dias, apresentados
21/05/2018 à 06/09/2018

a esta

Quadra

secretaria de

Lote N° de
Unidades
Residenciais

Data de
entrada

N° de
Protocolo

Endereço

16/05/2018 023122-048/2018 Rua Edith Monteiro Vieira 96/97/118/119/120 60

06/07/2018 038408-048/2018 Rua Euzébio Franco c/ Av. Sylvia Monteiro Franco E 123/124 22

16/07/2018 038779-056/2018 Rua Euzebio Franco, 187
*Processo de revalidação de licença, do projeto aprovado em
26/02/2014 nesta Secretaria

187

16/07/2018 038786-056/2018 Av. Sylvia Monteiro Franco, 19
'Processo de revalidação de licença, do projeto aprovado em
26/11/2009 nesta Secretaria.

169 46

18/07/2018 036455-048/2018 Rua Vereador Mauricio Vieira Roinão E 40/14 40

.

I

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005